
Кемеровская область
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Присвоение 

адреса объекту адресации, изменение и аннулирование 
такого адреса», утвержденный постановлением 

администрации Тяжинского муниципального округа от 
25.02.2022 № 49-п

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 
Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом Тяжинского 
муниципального округа, постановлением администрации Тяжинского 
муниципального округа от 28.01.2022 № 21-п «Об утверждении порядка 
разработки и утверждения административных регламентов оказания 
муниципальных услуг», и в целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 
аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением администрации 
Тяжинского муниципального округа от 25.02.2022 № 49-п следующего содержания:

1.1. пункт 2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с 
учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении 



муниципальной услуги, срок выдачи (направления) документов, являющихся 
результатом предоставления муниципальной услуги» изложить в редакции:

«Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 
аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации 
адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих 
сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре 
осуществляются уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 
рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не 
более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.

В случае представления заявления через многофункциональный центр 
сроки, указанные в настоящем пункте, исчисляется со дня передачи 
многофункциональным центром заявления и документов в уполномоченный 
орган.

Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса 
или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного 
адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии 
сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в 
таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным 
органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в 
заявлении:

в форме электронного документа с использованием информационно
телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, 
региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного 
рабочего дня со дня истечения срока, указанного в абзацах 1 и 2 настоящего 
пункта;

в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю 
(представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не 
позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения 
установленного абзацами 1 и 2 настоящего пункта срока посредством почтового 
отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.

При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту 
адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком 
присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по месту 
представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу 
документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об 
адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в 
государственном адресном реестре в многофункциональный центр для выдачи 
заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, 
установленного абзацами 1 и 2 настоящего пункта.

Приостановление предоставления муниципальной услуги законодательством 
Российской Федерации не предусмотрено.»;

1.2. пункт 2.15. дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения о требованиях, которым должны соответствовать такие 
помещения размещены на официальном сайте уполномоченного органа, а также 
на Едином портале государственных и муниципальных услуг.»;



1.3. в пункте 3.3. слова «приказом Минстроя России от 14.11.2016 N 798/пр 
"Об утверждении СП 59.13330 "СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и 
сооружений для маломобильных групп населения"» заменить на слова «Приказом 
Минстроя России от 30.12.2020 N 904/пр "Об утверждении СП 59.13330.2020 
"СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп 
населения"».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем 
опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании 
«Официальный сайт администрации Тяжинского муниципального округа» 
(tyazhin.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Тяжинского муниципального округа — начальника управления.

В.Е. Серебров

Турунтаев Евгений Александрович, 8(384- 49) 28-8-05

tyazhin.ru

